ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«06» ноября 2018 г.                                             № 176 -пг

	г. Тулун

	О внесении изменений в схему

 размещения рекламных конструкций
на территории Тулунского муниципального
района Иркутской области

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан и юридических лиц на обращение в органы местного самоуправления, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район», Решением Думы Тулунского муниципального района шестого созыва от 26.12.2017г. № 355 «Об изменении наименования Комитета по  архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тулунского муниципального района»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Внести в схему  размещения рекламных конструкций на территории Тулунского муниципального района Иркутской области, утвержденные постановлением администрации Тулунского муниципального района                       № 163-пг от 29 октября 2014 года следующие изменения:
1.1. в подпункте 5.5. пункта 5:

- слова «отделом  архитектуры и градостроительства» заменить словами «комитетом по строительству, дорожному хозяйству»;
1.2. в подпункте 6.10 пункта 6:

- слова «отделом по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитетом по строительству, дорожному хозяйству»;
1.3. в подпункте 7.2. пункта 7:

- слова «отделом по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитетом по строительству, дорожному хозяйству»;
1.4. в подпункте 7.3. пункта 7:

- слова «отделом  архитектуры и градостроительства» заменить словами «комитетом по строительству, дорожному хозяйству»;
1.5. в подпункте 8.4. пункта 8:

- слова «отделом по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитетом по строительству, дорожному хозяйству»;
1.6. подпункт 10.2.1.  пункта 10 изложить в новой редакции:

«Проверка и контроль состояния установленных рекламных конструкций проводится комитетом по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района.

     Проверка и контроль соответствия установленных рекламных конструкций проектной документации, требованиям технических регламентов, СНиП, ПУЭ и другим нормативным документам по поручениям комитета по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района   проводится независимой экспертной организацией на основании договора заключенного с администрацией Тулунского муниципального района.»
1.7. в подпункте 10.2.3. пункта 10:

- слова «отделом по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитетом по строительству, дорожному хозяйству»;
1.8. в подпункте 10.2.9. пункта 10:

- слова «отдел по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитет по строительству, дорожному хозяйству»;
1.9. в подпункте 10.3.6. пункта 10:

- слова «отдел по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитет по строительству, дорожному хозяйству»;
1.10. в подпункте 11.3. пункта 11:

- слова «отдел по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности» заменить словами «комитет по строительству, дорожному хозяйству».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального района Шаяхматова С.В.
Мэр Тулунского
муниципального района

                           М.И. Гильдебрант
PAGE
2